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اخبار کوتاه

 نشست قوای سه گانه هفته آینده 
در مجلس 

نشست قوای سه گانه یکشنبه آینده در مجلس 
شورای اسلامی برگزار می شود. قرار است در این 
نشست رئیس جمهور، رئیس مجلس، رئیس قوه 
قضائیه به همراه معاون اول رئیس جمهور، وزرا و 
نمایندگان مجلس و مقامات قضایی حضور داشته 

باشند.

کاهش قیمتها در بازار طلا و ارز
دلار غیررسمی ارزان شد 

بعد از اعلام تصمیم جدید دولت برای تشکیل 
بازار ثانویه ارزی و از سرگیری خرید و فروش ارز 
با قیمت توافقی، بازار طلا و ارز نیز ســیر نزولی را 
در پیش گرفتند. قیمت دلار غیررســمی طی دو 
روز گذشته با کاهش چشمگیری همراه شده و به 
کانال 7 هزار تومان بازگشــته است و قیمت سکه 
نیز در دامنه قیمتی دو میلیون و 800 هزار تومان 

معامله می شود.

اعمال تحریم ها باید به فشار داخلی 
در ایران بینجامد 

یکی از مقامات وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد: 
خروج دولت ترامپ از توافق هسته ای امکان اجرای 
کارزاری برای اعمال فشــاری گسترده تر بر تهران 
را فراهم کرده است. نمی توان سیاست پسابرجام 
در قبــال ایران را تنها با اســتفاده از تحریم های 
ثانویــه به پیش برد. رئیــس جمهوری می داند تا 
جایی که روســیه و چیــن در تحریم های اولیه و 
ثانویه مشــارکت نکنند، میزان فشــاری که ایران 
از طریق تحریم ها احساس می کند محدود است. 
آنچه که مورد نیاز است، »راهبردی یکپارچه مؤثر 
برای فشــار اقتصادی و روانی بــه ایران، حمله ای 
]رسانه ای[ به مشروعیت ایران؛ فشاری پرتحرک و 
درخواست از روسیه و دیگران برای دوری گزیدن 
از رفتار ایران اســت« که تمامی آن ها به »فشــار 

داخلی در ایران« منتهی شوند.

رشد 2 درصدی ازدواج در کشور 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته

رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور در 
جمع خبرنگاران گفت: در سه ماهه اول سال 1397، 
تعداد 160 هــزار و 592 واقعه ازدواج با رشــد دو 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال 1396 در کشور 
ثبت شــده است. در ســه ماهه امسال نیز 39 هزار 
و 967 واقعه طلاق با کاهش ســه درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته در دفاتر رسمی طلاق 
کشور به ثبت رسیده اســت. بیشترین رشد ازدواج 
به ترتیب مربوط به اســتان های لرستان، کرمانشاه، 
سیســتان و بلوچستان و چهار محال و بختیاری به 
ترتیب با رشــد 13، 11، 9 و 8 درصد بوده اســت. 
همچنین بیشترین کاهش طلاق طی سه ماهه سال 
97 مربوط به استان های قزوین، کرمانشاه، مرکزی 
و لرســتان به ترتیب با منفی 14، 10، 9 و 9 درصد 

بوده است.

وعده سازمان تعزیرات به مردم
ســخنگوی ســازمان تعزیرات گفت: حداکثر 
مدت زمان یک شــاکی که به خاطر گرانفروشی 
موبایل در تعزیرات پرونده دارد یک هفته بیشــتر 

نخواهد بود.

انعکاس
استقبال پرشور مردم از بازگشت افتخارآفرین تیم ملی فوتبال ایران

امام خامنه ای در دیدار با رئیس و مسؤولان قوه قضائیه:

فضای کسب و کار و زندگی و معیشت مردم را امن کنید
قوه قضاییه باید »مظهر عدالت« و »ملجأ مورد اطمینان و پناهگاه آرامش بخش مردم« برای احقاق حقوق فردی و عمومی باشد 
 کار تبلیغی مؤثر در دستگاه قضایی و مقابله با چنین عملیات رسانه ای سنگین، نیازمند یک تیم قوی رسانه ای و هنرمند است.

هگمتانــه، گروه ایران و جهــان: به گزارش 
هگمتانــه به نقل از دفتر مقــام معظم رهبری؛ 
انقلاب  معظم  رهبــر  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
اسلامی صبح دیروز در دیدار رئيس و مسؤولان 
قوه قضایيه با اشاره به مسؤوليت های سنگين و 
حاکميتی دستگاه قضا تأکيد کردند: قوه قضایيه 
باید »مظهر عدالــت« و »ملجأ مورد اطمينان و 
پناهگاه آرامش بخش مردم« برای احقاق حقوق 
فردی و عمومی باشــد و اعتماد افکار عمومی را 
با تبليغ درست یعنی انعکاس هنرمندانه و مؤثر 
واقعيات و عملکرد دستگاه قضایی و نيز حرکت 

و تحول مستمر درونی به دست آورد.
رهبــر انقلاب اســلامی در ابتدای ســخنان خود، 
ضمــن تبریــک روز و هفته قوه قضاییــه و همچنین 
تشــکر از گزارش جامع و کامل آیت ا... آملی لاریجانی 
درخصوص عملکرد این قوه، نامگذاری هفته ای به نام 
دستگاه قضایی را در سالروز شــهادت آیت ا... بهشتی 
همانند بسیاری از مناسبت های تقویمی نظام اسلامی، 
شــهادت بنیان و بر پایه فداکاری در راه خدا خواندند و 
گفتنــد: این موضوع، وظایف و انتظارات از قوه قضاییه 
را از یــک مجموعه اداری صــرف فراتر می برد و جهاد 
همه جانبه و ایثار و از خود گذشــتگی برای رســیدن 

به اهداف عالی را سرلوحه این دستگاه قرار می دهد.
حضــرت آیت ا... خامنــه ای با قدردانــی از رئیس، 
مســؤولان و بدنــه قوه قضاییــه، وظیفه ایــن قوه را 
حاکمیتی و بســیار حساس دانســتند و افزودند: اگر 
دســتگاه قضایی در ادای وظایف خود یعنی »قضاوت، 
پایان دادن به اختلافها و نزاعها و مجازات متخلفان از 
قانون« به خوبی عمل کند، مردم از حاکمیت، خرسند 
و راضــی خواهند بود و اگــر وظایف، ناقص و بد انجام 

شوند، مردم از حاکمیت، ناخرسند خواهند شد.
ایشــان اجرای صحیح و قاطعانه وظایف دســتگاه 
قضایــی را در زندگی مــردم دارای تأثیــرات فراوان 
برشــمردند و خاطرنشــان کردند: همانگونه که بارها 
تأکید شــده، قوه قضاییه باید مظهر عدالت و پناهگاه 
ملت باشد و مردم اطمینان خاطر داشته باشند که هر 
جا با مظلمه یا تخلفی از قانون مواجه شدند، با مراجعه 
به دســتگاه قضایی می توانند حق خود را با آسودگی 

خاطر بگیرند.
رهبــر انقلاب اســلامی، ورود دســتگاه قضایی در 
موضوعــات مرتبط بــا حقوق عامه و مســائل زندگی 
روزمره مردم را از وظایف مهم این دســتگاه دانستند 
و گفتند: باید در مردم ایــن اطمینان به وجود آید که 
در مــوارد مربوط به حقوق عامه، اگر به مراجع قضایی 

مراجعه کنند، حقوق آنها احیا خواهد شد.
حضرت آیــت ا... خامنه ای همچنیــن لازمه تحول 
در دســتگاه قضایــی را تعیین شــاخص های دقیق و 
زمان بندی دانســتند و تأکید کردند: تحول، به صورت 
تدریجی امکان پذیر نیســت و باید، ســریع و با شتاب 

مناسب باشد تا خود را نشان دهد.
ایشان با اشاره به موضوع مهم افکار عمومی و لزوم 
جلــب اعتماد مردم و ضعف قوه قضائیه در این بخش، 
افزودند: ما باید در مقابل دشمن و بدخواه و توطئه گر 
و تهمت زن بــا قاطعیت عمل کنیم اما در مقابلِ مردم 
باید با تواضع و دلســوزی و محبت وارد شــد و با آنان 
تفاهم کرد تا بتوان اعتماد افکار عمومی را جلب کرد.

رهبــر انقلاب اســلامی، جلــب افــکار عمومی و 
اعتمادســازی را از کارهای اساســی همه دستگاهها 
به ویژه دستگاه قضایی و ضابطان آن دانستند و گفتند: 
اعتمادســازی نیازمند دو رکن اصلی اســت، یکی کار 

عملی و دیگری تبلیغات.
حضــرت آیــت ا... خامنه ای در خصــوص ضرورت 
تبلیغــات صحیح افزودند: امروز قــوه قضاییه از جانب 
دشــمنان خارجی و غافلان داخلی، آماج شدیدترین 
فشارهای تبلیغی و رسانه ای است به گونه ای که در این 
تبلیغات، یک قاتل بی رحم که چند جوان حافظ امنیت 
را به قتل رســانده و در یک فرآیند قانونی و منصفانه 
چند ماهه به جرم وی رســیدگی و محکوم شده است، 
مظلوم جلوه داده می شود و قوه قضاییه  دلسوز و پیگیر 

حقوق مظلومان، ظالم و متجاوز معرفی می شود.
ایشــان تأکید کردند: کار تبلیغی مؤثر در دستگاه 

قضایی و مقابله با چنین عملیات رســانه ای ســنگین، 
نیازمند یک تیم قوی رسانه ای و هنرمند است.

رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه تبلیغات و 
کار رســانه ای باید به گونه ای باشد که به دل مخاطب 
بنشــیند و نه آنکه فقط به گوش وی رســانده شود، 
افزودنــد: باید با شــیوه های حرفــه ای و هنری، و به 
صورت مســتمر، طراحی های مختلــف انجام گیرد و 
حقایق و واقعیات باورپذیر و محسوس به افکار عمومی 

ارائه شود.
حضرت آیت ا... خامنه ای خاطرنشــان کردند: امروز 
در دنیا بــا پروپاگاندا و شــیوه های پیچیده تبلیغاتی، 

ســیاه را سفید و باطلِ مطلق را حق جلوه می دهند اما 
متأســفانه بسیاری از دستگاههای ما کارهای رسانه ای 
دقیق و هنرمندانه و موضــوع جلب اعتماد عمومی را 

دست کم گرفته اند.
ایشــان در ادامه به لزوم اســتفاده از شــیوه های 
مختلف و مناســب جهت رســیدگی به شکایات مردم 
در دادسراها و مراجع قضایی اشاره کردند و گفتند: در 
قوه قضاییه باید قضات کوشــا، صادق و قانع، به مردم 
معرفی شوند تا این ســبک کار ترویج شود و از طرف 
دیگر باید افراد متخلف و خیانت کار اعم از قاضی و یا 

دیگر عوامل نیز به مردم معرفی شوند.
رهبر انقلاب اسلامی بر لزوم استمرار اصلاح درونی 
دســتگاه قضایی تأکید کردند و افزودنــد: هر پرونده 
مهمــی که در قــوه قضاییه، به حکــم عادلانه منجر 
می شــود، در واقع یک صدقــه جاریه و یک عمل خیر 

است و باید به صورت صحیح به اطلاع مردم برسد.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان 
نقش دستگاه قضا را در مبارزه با مفاسد اقتصادی مهم 
خواندنــد و خاطرنشــان کردند: در مدیریت مســئله 
اساسی کشــور یعنی اقتصاد، قوه مجریه نقش اول را 
دارد اما قوای مقننه و قضاییه نیز مؤثر و نقش آفرینند.
ایشــان ایجاد امنیت در فضای اقتصادی را از جمله 
وظایف دســتگاه قضــا برشــمردند و افزودند: فضای 
کســب و کار و زندگی و معیشت مردم باید امن باشد 
و دستگاه قضا باید با مختل کنندگان امنیت اقتصادی 

برخورد کند.
حضرت آیت ا... خامنه ای مبــارزه قاطع و صریح با 
مفاسد و مفسدان اقتصادی را از دیگر وظایف مهم قوه 
قضاییه خواندند و افزودنــد: باید واضح و مؤثر در این 

مقوله ورود کنید و فعال باشید.
ایشــان بــا انتقــاد از ســخنانی که مســتقیم یا 
غیرمســتقیم تصور فســاد فراگیر در همه دستگاه ها 
را به افــکار عمومی القا می کننــد، افزودند: در برخی 
»دســتگاههای حاکمیتی، مردمی و محیط کســب و 
کار«، فســاد وجود دارد اما »فســاد عمومی« واقعیت 
نیســت و نباید این تلقی غلط را در اذهان عمومی به 

وجود آورد.
رهبر انقلاب اســلامی، اقناع افــکار عمومی را در 
برخورد دستگاه قضا با مصادیق فساد اقتصادی ضروری 
خواندند و تأکید کردند: وقتی مفســدی را محاکمه و 
مجازات کردید، روشــن و مســتدل و هنرمندانه برای 
مــردم تبیین کنیــد تا مردم صحت عملکرد شــما را 

احساس کنند و تهدیدات به فرصت تبدیل شود.
همکاری با دولت در حل مشــکلات اقتصادی دیگر 

توصیه ایشان به مسؤولان دستگاه قضا بود.
حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین با ابراز خرسندی 
از فعالیت هــای قوه قضاییه بــرای احقاق حقوق ملت 
ایــران در مقابل زورگویی های دشــمنان و نیز مقابله 
با مدعیان حقوق بشــرگفتند: در مقوله حقوق بشــر 
جمهوری اســلامی در مقابل مدعیان جنایتکار غربی، 

طلبکار و مطالبه گر است.
ایشان با اشــاره به فجایع حقوق بشری آمریکا در 
مناطق مختلف جهــان و نیز جنایات فرانســوی ها و 
انگلیسی ها در قاره افریقا و شبه قاره هند در دهه های 
گذشته خاطرنشان کردند: در همین سالها نیز عملکرد 
غربی هــا در حمایت از داعش و در ســوریه، میانمار و 
مناطق دیگر نشــان دهنده دروغهــای مکرر مدعیان 

وقیح حمایت از حقوق بشر است.
پیش از ســخنان رهبــر انقلاب اســلامی، آیت ا... 
آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه گزارشــی از خدمات 
و فعالیت هــای این قوه در محورهای رســیدگی های 
قضایــی، خدمــات عمومی، منابع انســانی، تشــدید 
نظارت ها، حقــوق عامه، پیشــگیری از جرم، آموزش 
عمومــی و ترویج اخلاق در میان محیط زندان، اصلاح 
و تنقیح قوانین، مســائل قضایی بین المللی، توســعه 
کارهای پژوهشــی و فناوری اطلاعات و اطلاع رسانی و 

تحول در دستگاه قضایی بیان کرد.
آیت ا... آملی لاریجانی با بیان اینکه در سال گذشته 
بیش از 16 میلیون پرونده در مراجع قضائی رسیدگی 
شــده اســت، گفت: قوه قضائیه حرکت جدیدی برای 
اســتیفای حقوق عامه آغاز کرده و بــا ورود به برخی 
مســائل مهم همچون خلع ید از تصرف منابع طبیعی، 
مشکلات جاده ها و تأخیر پروازها از حقوق مردم دفاع 

کرده است.
رئیس قوه قضائیه با اشــاره به تشــدید نظارت بر 
قضــات و کارکنان این قوه، افــزود: در روند برخورد با 
فســاد در درون دستگاه قضایی، در سال گذشته 167 
نفر از قضات تعلیق یا سلب صلاحیت شدند و همچنین 

در 465 مورد نیز برخورد صورت گرفته است.
آیت ا... آملی لاریجانی خاطرنشــان کــرد: هم در 
ســطح ســران قوا و هم در سطح مســؤولان قضایی، 
تعامــلات فراقوه ای بیشــتری در ســال 96 برای حل 

مشکلات مردم انجام شد.
رئیس دستگاه قضا با اشــاره به هجمه ها علیه قوه 
قضائیه، تأکید کرد: با وجود تخریب ها و تهمتها، قضات 
شــریف، کارکنان پرتلاش و مدیران متعهد دســتگاه 
قضائی با همه توان به وظایف خود در خدمت به مردم 

عمل می کنند.

   در مدیریت مســئله اساسی کشور یعنی اقتصاد، قوه مجریه نقش اول را دارد اما قوای مقننه و 
قضایيه نيز مؤثر و نقش آفرینند.

   ایجاد امنيت در فضای اقتصادی از جمله وظایف دستگاه قضا است. فضای کسب و کار و زندگی 
و معيشت مردم باید امن باشد و دستگاه قضا باید با مختل کنندگان امنيت اقتصادی برخورد کند.

   مبارزه قاطع و صریح با مفاسد و مفسدان اقتصادی از دیگر وظایف مهم قوه قضایيه است. باید 
واضح و مؤثر در این مقوله ورود کنيد و فعال باشيد.

   سخنانی که مستقيم یا غيرمستقيم تصور فساد فراگير در همه دستگاهها را به افکار عمومی القا 
می کنند، درست نيست. در برخی »دستگاههای حاکميتی، مردمی و محيط کسب و کار«، فساد وجود 

دارد اما »فساد عمومی« واقعيت نيست و نباید این تلقی غلط را در اذهان عمومی به وجود آورد.
   اقناع افکار عمومی در برخورد دســتگاه قضا با مصادیق فساد اقتصادی ضروری است. وقتی 
مفسدی را محاکمه و مجازات کردید، روشن و مستدل و هنرمندانه برای مردم تبيين کنيد تا مردم 

صحت عملکرد شما را احساس کنند و تهدیدات به فرصت تبدیل شود.
   قوه قضایيه برای حل مشکلات اقتصادی با دولت همکاری کند.

   باید در مقابل دشمن و بدخواه و توطئه گر و تهمت زن با قاطعيت عمل کنيم اما در مقابلِ مردم باید 
با تواضع و دلسوزی و محبت وارد شد و با آنان تفاهم کرد تا بتوان اعتماد افکار عمومی را جلب کرد.
   جلب افکار عمومی و اعتمادســازی از کارهای اساسی همه دستگاهها به ویژه دستگاه قضایی 

و ضابطان آن است. اعتمادسازی نيازمند دو رکن اصلی است، یکی کار عملی و دیگری تبليغات.
   امروز قوه قضایيه از جانب دشــمنان خارجی و غافلان داخلی، آماج شدیدترین فشارهای 
تبليغی و رســانه ای است به گونه ای که در این تبليغات، یک قاتل بی رحم که چند جوان حافظ 
امنيت را به قتل رســانده و در یک فرآیند قانونی و منصفانه چند ماهه به جرم وی رسيدگی و 
محکوم شده اســت، مظلوم جلوه داده می شود و قوه قضایيه  دلسوز و پيگير حقوق مظلومان، 

ظالم و متجاوز معرفی می شود.
   کار تبليغی مؤثر در دستگاه قضایی و مقابله با چنين عمليات رسانه ای سنگين، نيازمند یک تيم 
قوی رسانه ای و هنرمند است. باید با شيوه های حرفه ای و هنری و به صورت مستمر، طراحی های 

مختلف انجام گيرد و حقایق و واقعيات باورپذیر و محسوس به افکار عمومی ارائه شود.
   متأسفانه بسياری از دستگاههای ما کارهای رسانه ای دقيق و هنرمندانه و موضوع جلب اعتماد 

عمومی را دست کم گرفته اند.


